xpm qz in ipohitat ois plenitudo diuinitatis corporali. Socrates pfecto sapiētissim⁹ oraclo apollinis iudicat⁹ z illoꝝ sons q eruditi⁹ phati sunt Ab eo. n. oēs phoꝝ alicui⁹ nois discipline manarūt. vsñ hieronim⁹. legite platone aristotele theophrastū xenophōte z reliquos q de socratis fonte manātes diuersis cucurrere flumib⁹. Socrates inq̄ vitatē se ignorare profess⁹ ē cū moritur⁹ d̄ aioꝝ immortalitate disputaret bis x̄bis. virū sit meli⁹ diu immortales sciūt. boiem aut̄ arbitroꝝ scire neminē. quā ppter inq̄t lactāti⁹ necesse ē eis phie sedas alienas esse a vitate q̄a boies erāt q̄ illas p̄stauerūt nec ullū fundamentū aut firmitatē p̄it h̄re q̄ nullis diuinaꝝ vocū fulciunt oraculis. abicite inq̄t leo p̄rifex exosa d̄no mūdane argumēta scie p̄ quā nemo ad cognitionē vitatis potuit puenire. abigat̄ p̄cul terrenaz caligo rōnū z illuante fidei oculo mūdane sapie fun⁹ abscedat diuina ē. n. autoritas cui credi⁹. diuina ē doct̄ia quā seqmur. Mos igit⁹ q̄ xp̄tiane redēq̄ phamur z qb⁹ doct̄ia ē inspirata diuinit⁹ aias rōnales incipe q̄dem z a sumo deo creati eodēq̄ creatōis p̄cto in corp⁹ iā cōpositū infundi asseri⁹ immortalesq̄ esse nō sua essentia hoc. n. dei viuētis pp̄tū est. omne id quippe q̄ est p̄ter deū icēpit aliquādo caducūq̄ ē z momentaneū. gra x̄o z ordiatōe diuina nōnullē res inter quas aie rōnales cōfuant̄ z manēt Magn⁹ ille plato ad veritatē interdū accedēs n̄fam essentiā diuine essentie cōpatā essentiā nō esse asseruit. nec theoz logie n̄re ut mūdane phie incōueniēs est ut aliqd̄ incipiat z nō desinat Credendū ē inq̄t Augustin⁹ firmiterq̄ tenendū q̄ aie nō sunt ab initio create Et scribens ad hieronimū inq̄t immortalis ē aia fm̄ quēdā modum nō enī oī mō sicut deus de quo dictū ē qz solus habet immortalitatē. scripserat hoc ad thimotheū sonora illa tuba z doct̄oz gentiū Paulus his x̄bis. fues mans datum x̄pi quē suis temporib⁹ ostendet beatus z solus potēs rex regum z d̄ns d̄nantium qui solus habet immortalitatē z lucem habitat inaccessibilem Quem locum exponens nicolaus de lyra inquit. sola trinitas habet ex se necesse esse. Omnis autem creatura eo q̄ est de nibilo vertibilis est in nibilum quantum est de se. Omnia inquit Gregorius in nibilum tenderent

nisi omnipotentis dei manu tenerentur. Habitat autem lucem inaccessibilem quoniam nulli creature illius maiestatis immensitas omnino patet. Unde Lactantius alioquin nihil inter deum hominemque differret si consilia et dispositiones illius maiestatis eterne cogitatio a sequeretur humana. Afferimus inquam deum gloriosum non necessario sed contingenter creare animas et quicquid ex nihilo creauit ad extra ut si eius omnipotentie placuerit omnia que inde tanquam a prima causa dependent in nihilum penitus redigantur. Anime rationalis perpetuitatem non per aliquod intrinsecum ipsius esse dicimus. Verum ex ordinatione diuina ut non solum in suis naturalibus perseveret sed propter meritum uel demeritum ita dixerit gloriam sortiatum et penam. Unde veritas per os Ezechielis sic loquitur. Ecce omnes anime mee sunt. anima que peccauerit ipsa morietur. morte. scilicet culpe ac demum gehenne si in peccatis perseverauerit. Philosophi autem ponentes perfectionem nature animam cum suis virtutibus in corpore acquisitis permanere ac eadem studia exercere dixerunt. Quos mantuanus uates secutus est et in hoc uehementer errarunt. Omnis quippe anima uel regni uel perditionis est sitia nec est dandus status neuter in puris naturalibus de dei ordinata potentia. Dionysius ait animas humanas ex bonitate diuina esse consecutas ut sint intellectuales et habeant substantialem uitam indeficientem. Talem anime immortalitatem philosophi non nouerunt. quam profecto nouissent si puris naturalibus quorum excellentia quasi supra hominem predicti erant perspicere potuissent. Idcirco non ab illis pendere sed illos ad ueritatem nostram et catholicum dogma trahere debemus qui non ab homine sed ab eo apud quem sapientia hominis stultitia est et ianua mortis definitur a quo materia eterne interitus approbatur. Distertia nullis ante referata ingenis accepimus. Nos igitur inquit Lactantius certioribus signis eligere possumus ueritatem qui non ancipiti suspitione collegimus sed diuina traditione cognouimus et nobis diuinatione opus iam non est ut Cicero dixerat quibus ueritatem diuinitas ipsa patefecit. In mortalem animam inquit Hieronimus